
XVI Ogólnopolski Zlot Aktywu Turystyki Kolarskiej PTTK * 11-13 maja 2018  
XVI Ogólnopolski Zlot Aktywu Turystyki Kolarskiej PTTK pod honorowym patronatem Starosty Konińskiego Stanisława Bielika i 

Prezydenta Miasta Konina Józefa Nowickiego odbył się w dniach 11 - 13 maja 2018 roku w powiecie konińskim. Organizację Zlotu 
powierzono Oddziałowi PTTK w Koninie już dwa lata temu. Wygodną bazą był Zespół Szkół Ekonomiczno Usługowych w Żychlinie. 
Kadra Sekcji Turystyki Rowerowej KT PTTK CIKLO przygotowała spotkanie dla 120 uczestników na trzy dni, natomiast trasę rowerową 
w sobotę 12 maja 2018 dla 170 uczestników, którzy przybyli z Warszawy, Milanówka, Płocka, Poznania, Kruszwicy, Izbicy Kujawskiej, 
Inowrocławia, Strzelna, Solca Kujawskiego, Torunia, Goliny, Gniezna, Turku, Grudziądza i Bydgoszczy. 

 

Zlot rozpoczął się koncertem pianistycznym w wykonaniu Filipa Pacześnego - 12-letniego 
ucznia Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Koninie. W programie zlotu było 
zwiedzanie parafii Ewangelicko - Reformowanej w Żychlinie, kościoła pw. św. Bartłomieja 
w Koninie, sanktuarium w Licheniu, przystani jachtowej w Ślesinie i muzeum w Gosławicach. 
Pod Słupem Konińskim chwilę zadumano się nad historią Konina. W  -lecie odzyskania 
przez Polskę niepodległości turyści złożyli wiązankę kwiatów pod popiersiem Józefa 
Piłsudskiego. Na 64 km trasie peletonowi asystowała policja. Uczestnicy rajdu zdobyli 
regionalne odznaki krajoznawcze Turysta Ziemi Konińskiej. Zlot wypadł imponująco dzięki 
wsparciu Miasta Konin, Starostwa Konińskiego, firm Hydrotech, Ferio i Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Koninie. Nie mniej ważnym elementem rajdu była integracja 
uczestników na parkiecie, gdzie karnawałową atmosferę zapewnił DJ Tomek (robiąc to za 
Bóg zapłać), a hitem kulinarnym były żychlińskie pączki, przy których te od Bliklego to zakalec. 
Wyrazy uznania dla załogi stołówki trafiły na ręce pani dyrektor Anny Matczak-Gaj.  

Najliczniejszą drużyną był STR Milanówek. Puchar z rąk Piotra Korytkowskiego, dyrektora 
konińskiego WORD, otrzymał Zbigniew Szczypkowski, znawca przepisów ruchu drogowego. 
Prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki wręczył puchary zwycięzcom konkursu 
krajoznawczego: Barbarze Szymańskiej z Płocka, Waldemarowi Wieczorkowskiemu z 
Torunia i Marii Reinholz ze Strzelna. Wspomnienia z rajdu najtrafniej utrwalił „na kliszy” 
Marek Kalinowski z Milanówka. Urozmaiconą trasę przejechał zarówno najstarszy uczestnik - 
Andrzej Lewicki z Torunia (lat 78), jak i najmłodszy Patrick Elshof z Płocka (lat 13). 

Za działalność na rzecz krzewienia aktywnego trybu życia oraz promowania walorów 
turystycznych miasta i powiatu STR „CIKLO” PTTK otrzymała puchary od Starosty 
Konińskiego i Prezydenta Miasta Konina. 

Kierownictwo Zlotu:                                                              Tekst: W. Gruszczyńska, W. Wojtulewicz 
Komandor rajdu - Sławomir Szkudelski                             Zdjęcia: W. Wojtulewicz, Z. Szczypkowski i inni 
Z-ca Komandora, kwatermistrz - Władysław Wojtulewicz    Biuro zlotu: Dorota Szkudelska 
Trasa: Sławomir Szkudelski, Jerzy i Mirek Sosińscy, Eugeniusz Kwiatkowski 
Konkurs fotograficzny: Paweł Hejman        Konkurs krajoznawczy: Wanda Gruszczyńska  

  

  

  

   

  

  

 

   

 


